

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
02/06/2014		D	Serviço de manutenção e reparos na rede de água potável.	G.I.E.D.Dpto M. de Água (Cidade e interior)	Dirson Almiro Kempf		491,00
//	02	D	Lubrificação	Moto niveladora RG 140 NH	Velton Fiel	45,00	90,00
//	01	D	Lavagem parcial	//	//		100,00
//	01	D	Lubrificação	Trator Ford 6600	//		45,00
//	01	D	//	Trator Masey ferson 291 2008	//		45,00
//	01	D	BL. Óleo de motor	//	//		220,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		45,00
//	03	D	Lubrificação	Retro escavadeira NH LB110 2008	//	45,00	135,00
//	02	D	//	Retro escavadeira Rondon 2013	//	//	90,00
//	01	D	Filtro de óleo	Retro escavadeira NH LB110 2009	//		85,00
//		L	Análise licença de processos ambientais de impacto local 05/2014	G.I.E.D. Dpto. M. de Meio Ambiente	Ibirubá0 Florestal Ltda		1467,18
//	29,44	D	Lts. Gasolina	Fiesta ITD 4959	Comércio de Comb. Vinicius Ltda	2.89	85,08
//		L	Serv. monitora p/grupo de saúde mental	G.D.H. Fundo. M. de Saúde	Glaucia Brandenbrugg Garmatz		623,00
//		D	Apólice de seguro p/ passageiros coletivos rodoviários	Minibus IOY 3203	ESSOR Seguro S.A		2.914,40
//		D	//	Microônibus IVO 5819	//		2.914,40
//	01	D	Lava roupa/seca 7kg marca Mueller	G.D.H Fundo M. de Saúde	Moveis Celita Ltda		1.886,00
//	3.500	D	Begs usados p/50kg	G.I.E.D Dpto M. Meio Ambiente	Adão Lopes de Souza	1,00	3.500,00
//		D	Serviço referente a teste de vazão 24hrs p/ autorga do poço	G.I.E.D Dpto M. Água (Poço prox. Esporte XV e hospital fundos)	Marcelo Schafer		2.400,00
//	02	D	Cercado tubular 3x3m	//	Riograndense Poços Artesianos	1.650,00	3.300,00
//	02	D	Curva sold. 90° 25mm	//	//	9,90	19,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
02/06/2014	02	D	Hidrômetro multi 1. ½	G.I.E.D. Dpto M. Água	Riograndense Poços Artesianos	1.400,00	2.800,00
//	01	D	Luva Galvanizada 1. ½	(Poço prox. Esporte XV e hospital	//		19,00
//	01	D	Tee galvanizado 3x1	Fundos)	//		119,20
//	114	D	Mts. Tubo PVC sold. 25 mm	//	//	3,00	342,00
//		D	Serviço de geologia p/ encaminhamento de outorga do poço , com teste de vazão, análise de água padrão, elaboração do projeto, perfil geológica construtiva e ART do responsável técnico.	//	B & M Engenharia e Consultoria Ambiental Ltda		7.930,00
//	04	D	Banner educativo	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Evandro Pagliarini & CA Ltda	120,00	480,00
//	02	D	Placas de sinalização	G.D.H Gastos Const. Ed. Art. 212	//	20,00	40,00
//	10	D	Placas metal 50 x 50	G.I.E.D. Dpto M. de Trânsito e Segurança	//	75,00	750,00
03/06/2014	01	D	Microfone s/fio AKG WMS 40	Gabinete da Prefeita	Comércio de Aparelhos Musicais Mil sons Ltda		699,00
//	500	D	Folders coloridos frente/verso	G.D.H. Fundo M. de Assist.Social	Grafica e Editora Por do Sol	0,72	360,00
//	12	D	Sc. Humos	G.I.E.D. Manut.de Canteiros e Jardins	Ewaldo Watte		240,00
//		D	Serv. instrução de dança	G.I.E.D. Fundo M. de Assist. Social	Júlia Scholl		981,97
//	16,28	D	Lts Gasolina	Fiesta ITD 4959	Ricardo Bozetti	3,07	50,00
04/06/2014	119	L	Hrs Retro escavadeira hidráulica	G.I.E.D. Dpto M. Obras,Viação e Ub	Planapiso Terraplenagem Ltda	155,00	18.445,00
//	02	D	Caixa de madeira pinheiro 1,80 x 0,60 x 0,50	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Wallace Eickstadct	525,00	1.050,00
//	01	D	Armário aero em MDF cor cinza 1,20 x 1,50 x 042	G.D.H Fundo M. de Saúde	Paulo Roberto Antonello CIA & Ltda		890,00
//	01	D	Armário aéreo em MDF 1,00 x 3,60 x	//	//		1.590,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			0,45				
04/06/2014	01	D	Armário Aero em MDF 075 x 3,60 x 040	G.D.H Fundo M. de Saúde	Paulo Roberto Antonello CIA &		1.290,00
//	01	D	Balcão/marca em MDF cor cinza com gavetas 0,77 x 1,70 x 057 com rodizio	//	Ltda		990,00
//	03	D	Oxigênio Medicinal c/ carga cil	G.I.H. Fundo M. de Saúde	White Martins Gases Ind. Ltda	39,89	119,65
05/06/2014	01	D	Oxi Sanitização	Spin IVL 7786	Sponchiado Jardine Veiculos Ltda		140,94
//	//	D	Estopa limpeza	//	//		2,00
//	//	D	Filtro habitaculo gabine	//	//		89,54
//	//	D	Filtro de óleo do motor	//	//		32,68
//	//	D	Aditivo parabrisa	//	//		7,80
//	//	D	Anel retentor	//	//		5,97
//	//	D	Conj. Filtro comb.	//	//		46,65
//	//	D	Elemento do filtro ar	//	//		33,70
//	04	D	Lts. Óleo motor sintético 5w 305N	//	//	49,80	199,20
//		D	Serviço de revisão c/ troca de peças	//	//		106,80
//	12	D	Juta para tapete	G.I.E.D Dpto M. Obras,Viação	Deli Margarida Roque	6,80	81,60
//	02	D	Retroz	E Urb.	//	1,10	2,20
//		D	Serviço na parte elétrica c/ instalação de ar condicionado	G.I.E.D. Fundo M. de Assist.Social	Paulo Ricardo do Amaral Biblio		500,00
//	14	D	Kg Torta	// (Recurso 1132)	Joniel korb	16,00	224,00
//	300	D	Salgadinhos	//	//	0,67	200,00
//	40	D	Pt Bolachas	//	//	5,00	200,00
//	600	D	Cartões de visita	Gabinete da Prefeita	Gráfica e Editora Ibiruba Ltda	0,28	165,00
//	2.000	D	Ficha solicitação serviço agroforte 2 x50	G.I.E.D Dpto M. de Agricultura	//		580,00
05/06/2014	01	D	Lavagem completa	Fiesta Ford ITD 4959	Comércio de Peças Amigos da		30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
					Estrada Ltda		
05/06/2014	01	D	Lavagem por fora	Spin IVL - 7786	Comércio de Peças Amigos da		30,00
//	01	D	Lavagem completa	Ambulância Trans. IUE 6972	Estrada Ltda		50,00
//	01	D	Serviço de conserto de pneu c/ socorro	Camionete F400 IBZ 3807 n° 17	//		60,00
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
//	01	D	Lavagem Parcial	//	//		65,00
//	06	D	Montagem pneu C/ 4 troca c/ rodízio de pneu	Caminhão Cargo IOG 5430	//		260,00
//	02	D	Lubrificação	Retro escavadeira Rondon 2013	//	45,00	90,00
//	01	D	//	Moto nivelador NH RG 140 B	//		45,00
//	01	D	//	Carregadeira Michigan n° 10	//		45,00
//	01	D	Lavagem completa com lubrificação	Motoniveladora 120G n° 15	//		300,00
//	01	D	//	Caminhão bombeiro Iveco ITI 4494	//		195,00
06/06/2014	6,872	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Auto Posto Simon Ltda	2,91	20,00
//	01	D	Apólice de seguro	Microônibus IVO 5819	Porto seguro		2.744,15
//	1.000	D	Sacolas de lixo p/ veículos	G.D.H. Fundo M. de Saúde	RT Comunicação Visual Ltda	1,75	1.750,00
//	1.000	D	Folders educativo colorido	G.I.E.D Dpto M. Meio Ambiente	//		450,00
//	15	D	Pt Fraldas geriátricas	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		199,50
//	01	D	Neozine 4% gotas	//	//		9,00
//		D	Projeto sistema simplificado de abastecimento de água Bairro Colina	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Tiemann Engenharia Industria e Comércio Ltda		1.000,00
09/06/2014	178	D	Boletim escolar	G.D.H Gastos Const. Ed. Art 212 (EMEI Pequeno Polegar)	Gráfica e Editora Spironello Ltda	2,75	489,50
//	04	D	Livro ata 50 fls	G.I.E.D Dpto M. de turismo	Adolfo Gilberto Claas	5,95	23,80
//	04	D	Rl. Fita corretiva 13 mts x 5	//	//	5,00	20,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Pt. Papel sulfite 60 c/50fls	//	//	6,50	13,00
09/06/2014	06	D	Rl. Fita trasp.estreita	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	Adolfo Gilberto Claas	1,25	7,50
//	100	D	Arquivo morto	//	//	1,75	175,00
//	300	D	Envelope officio amarelo	//	//	0,25	75,00
//	15	D	Cola liquida 110 g	//	//	2,95	44,25
//	06	D	Régua 30cm	//	//	0,45	2,70
//	10	D	Caderno capa dura 96 fls	//	//	6,00	60,00
//	06	D	Caderno capa espiral 96 fls	//	//	4,50	27,00
//	01	D	Cx Folha officio 9	//	//		159,00
//	05	D	Folha officio A4	//	//	153,00	765,00
//	05	D	Grampo p/ grampeador 26/06	//	//	5,95	29,75
//	05	D	Grampeador grande	//	//	19,50	97,50
//	03	D	Cx Caneta azul c/ 50 und.	//	//	47,50	142,50
//	01	D	Cx caneta preta c/50 und.	//	//		47,50
//	20	D	borracha	//	//	0,40	47,50
//	03	D	Cx Alfinete p/ mapa c/50	//	//	3,95	11,85
//	05	D	Pen drive 4gb	//	//	25,00	125,00
//	04	D	Cx Grampo trilho	//	//	12,50	50,00
//	05	D	Extrator grampo	//	//	0,95	4,75
//	10	D	Destaca de texto	//	//	2,50	25,00
//	06	D	Pt atilho	//	//	3,99	23,70
//	10	D	Apontador	//	//	0,50	5,00
//	15	D	DVD-R	//	//	1,25	18,75
//	20	D	CD-RW	//	//	2,50	50,00
//	15	D	CD-R	//	//	1,50	14,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Cx. clips 1/0 500gr	//	//	12,50	25,00
09/06/2014	06	D	Rl. Fita transparente. Larga 45 x 40	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	Adolfo Gilberto Claas	2,95	17,70
//	02	D	Pasta catalogo c/50 plast	//	//	9,50	19,00
//	03	D	Prancheta de madeira	//	//	2,95	8,85
///	04	D	Cx. Venlaxim 150mg c/28cp	G.D.H Fundo M. de Saúde	Farmácia Mohr Ruckert LTDA	72,00	288,00
//	30	D	Pt Saco lixo 30lts c/10	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Maristela A. Schenkel	2,79	83,70
//	30	D	Desifetante pinho	//	//	4,25	127,50
//	02	D	Cx. Palito de dente	//	//	0,89	1,78
//	04	D	Pt Guardanapo	//	//	1,29	5,16
//	40	D	Alvejante	//	//	2,55	102,00
//	04	D	Desodorizador de ambiente	//	//	7,89	31,56
//	03	D	Rodo c/ cabo p/ cera	//	//	9,85	29,55
//	30	D	Pt Sabão pó 500gr	//	//	4,29	128,70
//	20	D	Saponáceo líquido	//	//	2,99	59,80
//	18	D	Limpador p/piso	//	//	6,89	124,02
//	15	D	Pt Esponja de aço	//	//	1,69	25,35
//	20	D	Pt Saco lixo 100lts. c/ 5	//	//	2,99	59,80
//	50	D	Pt Saco lixo 50lts c/ 10	//	//	2,99	149,50
//	10	D	Par luva M	//	//	7,19	71,90
//	05	D	Par de luva G	//	//	7,19	35,95
//	20	D	Lts Álcool líquido	//	//	5,95	119,00
//	06	D	Suporte p/ refil	//	//	4,50	27,00
//	28	D	Refil p/vaso	//	//	2,09	58,52
//	06	D	Vassoura plástica	//	//	13,69	82,14
//	03	D	Rodo p/ lavar chão c/ cabo	//	//	11,85	35,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	04	D	Limpa vidro c/ gatilho	//	//	12,59	50,36
09/06/2014	05	D	Balde plástico	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Maristela A. Schenkel	5,69	28,45
//	05	D	Lixeira telada	//	//	3,29	16,45
///	04	D	Fd. Papel hig c/ 16pt	//	//	41,44	165,76
//	30	D	Cera incolor	//	//	7,59	227,70
//	30	D	Detergente 500ml	//	//	1,65	49,50
//	15	D	Amaciante 2lts	//	//		67,35
//	01	D	Escrivaninha em L 150 x 150 x 060 com 6 gavetas em MDF BP cor marfim	G.I.E.D. M. de Obras, Viação e Urb.	Moveis e Esquadrias Maciel Ltda		1.920,00
//	03	D	Lts. Glifosate	G.I.E.D. Manut. de Vias Publicas	Cotribá	22,50	67,50
//	18	D	Autenticação de copia	Gerência Técnica	Serv. Not. E Reg. XV de Nov.	3,70	66,60
//	12,904	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Cason & Salva Comércio de Comb. Ltda	3,10	40,00
10/06/2014	01	D	Lts Óleo Lubrificante p/ motor 15W40	Focus IDP 6651	Irmãos Frühling Ltda		22,00
	½		Tb. Óleo 2T	Motosserra Coiote 2012	//		5,50
//	½	D	//	Motosserra Stihl MS 360 n° 61	//		5,50
//	01	D	Lt. Óleo p/ corrente	//	//		36,00
//	01	D	//	Motosserra Coiote 2012	//		36,00
//	01	D	Tb Óleo 2T 500ml	Roçadeira M. Lateral 430B coiote	//		11,00
//	63	D	Autenticação de cópia reprográfica	Gerência Técnica	Serv. Not. E Reg. XV de Nov.	3,70	233,10
//	17,916	D	Lts Gasolina	Fiesta ITD 4959	Ricardo Bozetti	3,06	55,00
//	58	L	//	Kombi IJQ 3860	Irmãos Frühling Ltda	3,071	178,11
//	10	L	//	Cortador Grama HP Tramontina	//	//	30,71
//	44	L	//	Ambulância Fiorino N° 59 IKP 7200	//	//	135,12
//	140	L	//	Pampa IEX 0537	//	//	429,94

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	20	L	//	Kombi IJW 7290	//	3,071	61,42
10/06/2014	80	L	Lts Gasolina	Parati N° 27 IBV 4210	Irmãos Frühling Ltda	//	245,68
//	55	L	//	Gol N° 63 ILY 5519	//	//	168,90
//	10	L	//	Roçadeira M. lateral Coiote 430 B	//	//	30,71
//	125	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	383,89
//	191	L	//	Parati IFQ 1981	//	//	586,56
//	51	L	//	Kombi INI 3178	//	//	156,61
//	145	L	//	Celta IQC 0787	//	//	445,29
//	323	L	//	Classis IUI 2708	//	//	991,92
//	454	L	//	Cobalb ITA 7983	//	//	1.394,20
//	536	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	1.646,05
//	860	L	//	Spin IVL 7786	//	//	2.641,06
//	97	L	//	Focus IOP 6651	//	//	297,88
11/06/2014	01	D	Lavagem completa c/ água quente	Caminhão Mercedes IVH 8444	Roni Roberto Richert		180,00
	01	D	//	Caminhão Cargo 2428 IOQ 1967	//		180,00
//	01	D	//	Moto niveladora NH RG 140 B	//		250,00
//	01	D	Lavagem completa	Minibus Ducato IOY 3203	//		50,00
//	01	D	//	Cobalt ITA 7983	//		30,00
//	01	D	Recarga e reteste extintor 4kg	G.I.E.D. Dpto M. Obras,Viação E	Maicon Ribas		80,00
//	01	D	Recarga extintor pó 6kg	Urb. (Parque de Máquinas)	//		180,00
//	02	D	Recargas extintor pó 8kg	//	//	60,00	120,00
//	01	D	Extintor pó 2kg (5 anos)	Carregadeira Michigan N° 10	//		110,00
//	01	D	//	Motoniveladora NH RG 140 B	//		110,00
//	01	D	//	Retro escavadeira NH LB 110 2008	//		110,00
//	01	D	//	Caminhão Cargo IQG 5430	//		110,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Extintor pó 1kg (5anos)	Caminhão Ford N° 05 IBP 7387	//		70,00
11/06/2014	01	D	Extintor pó 1kg (5anos)	Pampa Ford N° 52 IEX 0537	Maicon Ribas		70,00
//	01	D	//	Camioneta F4000 N° 17 IBZ 3807	//		70,00
//	01	D	//	Fiesta IFW 7842	//		70,00
//	01	D	//	Parati IFT 1981	//		70,00
//	01	D	//	Camionete F1000 N° 56 IBQ 5162	//		70,00
//	01	D	Recarga de extintor BC 4kg	G.I.E.D .Fundo M. de Saúde	//		50,00
//	01	D	Recarga extintor AP 10lts	(Prédio Posto de Saúde)	//		50,00
//	02	D	Recarga extintor ABC 4kg	//	//	60,00	120,00
//	03	D	Recarga de extintor ABC 4kg	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//	60,00	180,00
//	01	D	Extintor ABC 4kg	(Prédio CRAZ)	//		180,00
//	02	D	Conexão 2 ½	G.I.E.D.Dpto M. de Trânsito e Seg.	//	90,00	180,00
//	01	D	Extintor ABC 6kg	Motoniveladora Caterpillar n°15	//		210,00
//	01	D	Extintor ABC 4kg	G.I.E.D. Telefonía (Sede Aurora)	//		180,00
//		D	Troca de antena ref. ao sist. de internet	G.I.E.D.Gastos Conts. ED. Art. 212	Com Net		80,00
//	01	D	Vidro frontal	Retro escavadeira Rondon -2013	Osmar A. Ghiggi. Rodoviárias		348,00
//	01	D	Pino eixo	//	Ltda		84,87
//	01	D	Tapete liso colorido 2 x 2 x 3	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Beck & Klein LTDA		544,00
//	01	D	Pç. Conjunto construtor	(EMEI Pequeno Polegar)	//		599,00
//	01	D	Assento roda bebe c/ abertura	//	//		243,00
//		D	Serviço de soldar lixeiras metálicas c/ reforços laterais	G.I.E.D. Manut. de Limpeza Pública (lixeiras em Sede Aurora, Picada Café e Linha Jacuí)	Oficina e Chapeamento do Joãozinho		650,00
//		D	Serviço de escavação de buracos para colocação de postes de iluminação	G.I.E.D. Dpto Energia Elétrica (Iluminação na rua Rui Barbosa)	Pavimentação J.A LTDA		210,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
12/06/2014		D	Estacionamento	Fiesta ITD 4959	Estacionamento Rotativo		6,50
12/06/2014	02	D	Bl. Óleo 68	Carregadeira Michigan 45 N ° 10	Posto Amisa	210,00	420,00
//	02	D	Lavagem completa c/lubrificação	Ônibus Merc. IUV 5282	//	100,00	200,00
//	01	D	Bld. Óleo Hidráulico 68 20lt	Retro escavadeira NH LB 110 2009	//		210,00
//	20	D	Lts. Óleo arla 32	ÔnibusMerc. IUV- 5282	//	4,50	90,00
//	01	D	Lavagem	Spin IVL 7786	//		45,00
//	02	D	Lubrificação	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	45,00	90,00
//	01	D	Lt. Flúido de freio	Caminhão Iveco Bombeiros ITI 4494	//		15,50
//	20	D	Lts. Óleo arla 32	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	4,50	90,00
//	03	D	Bl. Óleo 68	Retro escavadeira NH 2B 2009	//	210,00	630,00
//	01	D	Lubrificação	Motoniveladora Case 2014	//		45,00
//	119	L	Lts. Óleo diesel	Camioneta F1.000 N° 56 IBQ 5162	//	2,545	302,85
//	487	L	//	Motoniveladora NH RG 140 B	//	//	1.239,41
//	312	L	//	Motoniveladora Case 2014	//	//	794,04
//	100	L	//	Motoniveladora 120 G N° 15	//	//	254,50
//	800	L	//	Caminhão Cargo IQG 5430	//	//	2.036,00
//	770	L	//	Caminhão Cargo IOQ 1967	//	//	1.959,65
//	60	L	//	Camioneta F4000 N°17 IBZ 3807	//	//	152,790
//	123	L	//	Caminhão Ford N° 05 IBP 7387	//	//	313,03
//	260	L	//	Carregadeira Michigan N° 10	//	//	661,70
//	518	L	//	Minibus Ducato IOY 3203	//	//	1.318,290
//	232	L	//	Trator Massey Ferson 291	//	//	590,44
//	25	L	//	Ambulância Ducato IKI 6610	//	//	63,62
//	347	L	//	Retro escavadeira NH LB110 2009	//	//	883,11
//	371	L	//	Retro escavadeira NH LB110 2008	//	//	944,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	535	L	//	Retro escavadeira Randon 2013	//	//	1.361,51
12/06/2014	420	L	Lts. Óleo diesel	Rolo Compactador 2014	Posto Amisa	2,545	1.069,00
//	831	L	Lts. Óleo diesel S-10	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	2.928	2.433,17
//	300	L	//	Ambulância Renault IUE 6972	//	//	878,39
//	101	L	//	Microônibus Renault IVO 5819	//	//	295,73
//	1.203	L	//	Ônibus Mercedes IUE 5282	//	//	3.522,38
//	100	L	//	Ônibus Mercedes IVK 9183	//	//	292,80
//	12	D	Jaquetas	G.I.E.D.Fundo M. de Assist. Social	Geni Bernadete Lagemann	128,33	1.540,00
13/06/2014		D	Serviço de conserto em telhado e na parte elétrica interna	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos (Prédio Paço M.)	Paulo Ricardo de Amaral Biblio		540,00
//	16,448	D	Lts. Gasolina	Spin IVL7786	Cason e Salva Comercio de Comb. Ltda	3,03	50,00
//	01	D	Bimastopros 0,03% ml	G.D.H.Fundo M. de saúde	Ana Paula Michels Prante		59,00
//	02	D	Split 18.000BTUS 220w marca samsung	G.D.H.Fundo M. de Assist.Social	Comercio Mix10 Eireli EPP	1.895,00	3.790,00
//		D	Serviço de consultoria técnica na área de informática	Gerência técnica	Control Informática Ltda ME		60,00
16/06/2014	01	D	Pç.Poste luz 7mm	G.D H-Fundo M. de Saúde	Vemiller Materiais de Const. Ltda		327,00
//	03	D	Br.Eletroduto3/4	(Melhoría no Posto de Saúde Sede)	//	8,00	24,00
//	01	D	Cx.Luz 30x30 externa	//	//		42,00
//	01	D	Par Abraçadeira p/poste	//	//		18,00
//	01	D	Disjuntor siemens40A	//	//		14,00
//	01	D	Base p/disjuntor	//	//		2,60
//	01	D	Conector KS10	//	//		3,00
//	01	D	AV 11	//	//		7,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Isolador roldana	//	//		4,00
16/06/2014	01	D	Parafuso máquina	G.D H-Fundo M. de Saúde	Vemiller Materiais de Const. Ltda		5,00
//	02	D	Arruelas quadradas	(Melhoria no Posto de Saúde Sede)	//	0,50	1,00
//	08	D	Cinta perfurada	//	//	2,50	20,00
//	33	D	Mts. Fio 10mm 7pessas	//	//	4,50	148,50
//	01	D	Fita isolante 20mm	//	//		4,50
//	01	D	Cola flexite	//	//		4,00
//	01	D	Balde aterramento	//	//		7,00
//	01	D	Haste terra	//	//		17,00
//	01	D	Conector haste	//	//		5,00
//	02	D	Curvas eletroduto 180° ¾	//	//	1,20	2,40
//	07	D	Curvas eletroduto 90° ¾	//	//	1,00	7,00
//	08	D	Luvas eletroduto ¾	//	//	0,75	6,00
//	02	D	Cola 17 gr.	G.D H-Fundo M. de Saúde	//	1,75	3,50
//	01	D	Luva soldável 40mm	(Manut Posto Saúde Central)	//		2,25
//	01	D	Luva redução soldável 40 x 32	//	//		1,00
//	01	D	Mts. Cano soldável 40mm	//	//		4,00
//	01	D	// Cano soldável 20mm	//	//		1,75
//	01	D	Adptador soldável 25mm	//	//		0,75
//	01	D	Bielo 25 x 20	//	//		0,50
//	01	D	Rl. Fita veda rosca 10mt	//	//		2,00
//	01	D	Joelho mestre 20x ½	//	//		1,00
//	11	D	Tábua 1,00 x 0,30 x 550	G.E.D Manut. de Limpeza Públicas	//	32,75	360,25
//	18	D	Guias 1,00 x 0,10 x 300	(Confecção de fundo de lixeiras)	//	6,00	108,00
//	01	D	Sc.Cimento CPII	//	//		27,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Kg.Prego 17 x 27	//	//		7,00
16/06/2014	60	D	Mts. Cano soldável 25mm	G.I.E.D Dpto M. de Agricultura	Vemiller Materiais de Const. Ltda	2,20	132,00
//	270	D	// Cano soldável 32mm	//	//	2,90	783,00
//	02	D	Adaptador flange 32mm	//	//	11,00	22,00
//	01	D	Cotovelo preto 1pol.	//	//		1,50
//	16	D	Toalhas banho bordadas	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Tia Tere Bordados	15,00	240,00
//		D	Serviço de muck p/ retirada e colocação de reservatório de água	G.I.E.D. Dpto M. de Água (Bairro Bela Vista)	Valnei Franscisco Locatelli		1.000,00
//		D	Reforma de um reservatório de água c/ troca de fundo, 1,20 mts. Canudo c/ chapa reforçada, pintura interna c/ fundo anticorrosiva, externo c/ tinta anticorrosiva e tinta alto brilho antimoho	//	//		6.800,00
17/06/2014	01	D	Mangueira de levante de telescópio c/ conexão de 4 trama	Retro escavadeira NHLB110 2009	Carlos Arlindo Viana		180,00
//	01	D	Mangueira de levante de concha traseira c/ conexão.	//	//		120,00
//	01	D	Mangueira de levante de braço traseiro c/ conexão de mangueira de 4 traner	Retro escavadeira NH2B110 2008	//		165,00
//	01	D	Mouse ótico genius preto	Gerência Técnica	Walter Alberto Kempin & Filhos		29,90
//	02	D	Fita p/máquina de escrever	//	Ltda	4,00	8,00
//	01	D	Grampeador tipo alicate	//	//		49,90
//	01	D	Estabilizador auto transformador	G.D.H. Dpto. M. Esportivo	//		189,90
//	02	D	Fita matricial compatível DM209	Gerência Técnica	//	17,90	35,80
//	01	D	Teclado genius	//	//		44,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Mini mouse c/cabo retrátil	//	//		39,90
17/06/2014		D	Serviço de limpeza e manutenção em impressora HP	G.I.E.D. Dpto M.de Agricultura	Walter Alberto Kempin & Filhos Ltda		72,00
//	01	D	Toner compatível ML 1610	G.D.H .Gastos Const. Ed. Art 212	//		122,00
//	25	D	Cgs. Serviço de transporte de cascalho	G.I.E.D. Dpto M.de Agricultura	Loremi S. Maurer	100,00	2.500,00
//	15	D	M³ Pedra murro	G.I.E.D. Manut.Postes e Bueiros	Comercio E Transportes M.G Ltda	4,50	67,50
//	37	D	M³ Pedra p/ taipa	(Stª Clara prox. Aterro Esq. Hetzel)	//	47,02	1.740,00
//		D	Serviço de transporte de cascalho p/taipa	//	//		200,00
//	01	D	Vidro térmica invicta 1.8	Gerência Técnica	Moveis Celita Ltda		57,00
//		D	Atividades com o coral infanto-juvenil	G.I.E.D. Dpto M. Cultura	Luiz Alberto Schwantes		750,00
//	01	D	Estacionamento	Fiesta ITD 4959	Safe Park		45,00
//	17,243	D	Lts. Gasolina	//	Comércio de Comb. Wallauer Ltda	2,89	50,00
//	02	D	Bateria 90 Amperes	Motoniveladora Cat. 120 G nº15	Auto Elétrica Turbo	330,00	660,00
//	03	D	Terminal de bateria	//	//	10,00	30,00
//		D	Serviço de socorro c/ troca de bateria e terminal de baterias.	//	//		40,00
//	02	D	Palheta do limpador de vidro	Parati IBV-4210 N° 27	//	17,50	35,00
//	02	D	Suporte do limpador pivot	//		25,00	50,00
//		D	Serviço de mont. e conserto de limpador	//	//		70,00
//	50	D	Porta lâmina de papelão c/6	G.D.H.Fundo M. de Saúde	Irmãos Tortelli Ltda	7,00	350,00
18/06/2014		D	Prestação de serviço de instalação de climatizador	G.I.E.D.Dpto M. Cultural (Museu M.)	Ivan Fabiano Rother		250,00
//	09	D	Lâmpada vapor sódio 70 W	G.I.E.D. Dpto Energia Elétrica	Empório de Ferragem TK Ltda	20,00	180,00
//	03	D	Lâmpada vapor sódio 70w 27avo	(Ruas centrais e bairros)	//	24,02	72,06

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Lâmpada mista 160w e 27imp.	//	//		21,60
//	30	D	Mts. Fio cabo PP 2 x 1,5mm	//	//	1,92	57,60
18/06/2014	02	D	Luva soldável 75mm	G.I.E.D. Dpto Energia Elétrica	Empório de Ferragem TK Ltda	18,70	37,40
//	06	D	Mts. Cano soldável 75mm	(Ruas centrais e bairros)	//	15,00	90,00
//	01	D	Soldador retificador e inversor 20160-A 5400w 220v marca toolmix	G.I.E.D. Dpto M.de Obras, Viação e Urb.	//		799,00
//	01	D	Flecha tipo presa reforçado	//	//		4,65
//	01	D	Tomada Tee	//	//		5,00
//	3,5	D	Mts. Fio cabo PP 2.5mm	//	//	2,85	9,98
//	01	D	Tomada fêmea 2P. 20 A	//	//		5,78
//	01	D	Fechadura Sobrano- interna	//	//		21,00
//	01	D	Jogo chave alle 1.5-10mm	//	//		39,00
//	01	D	Lubrif.white Lub	//	//		10,50
//	01	D	Rl. Fita veda rosca ½ x 5mm	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//		1,37
//	01	D	Torneira preta ½	(Rua Tiradentes)	//		2,56
//	01	D	Caixa de descarga	//	//		18,50
//	01	D	Turquesa Berg armador 48 5-10	G.I.E.D.Dpto M.de Obras, Viação e Urb.	//		15,00
//	01	D	Facão Tramontina 260.145P	//	//		12,00
//	01	D	Alicate amperímetro digital AC/DC	//	//		87,95
//	01	D	Martelo c/ cabo de fibra 27mm	//	//		29,59
//	01	D	Cadeado C 40	//	//		17,00
//	01	D	Porta cadeado 3P	//	//		2,75
//	02	D	Gancho olhal 1,5T c/ trava	//	//	27,00	54,00
//	19	D	Kg. Corrente 160-c	//	//	15,91	302,40
//	01	D	Gancho olhal 1.5	//	//		39,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Targeta 2. ½	//	//		1,50
//	01	D	Luva tricotada pigmentada	//	//		3,60
18/06/2014	01	D	Argola ferro E ¾ Grau 5	G.I.E.D.Dpto M.de Obras, Viação e	Empório de Ferragem TK Ltda		33,00
//	24	D	Kg. Corrente 160-C	Urb.	//	15,41	378,00
///	07	D	Mts. Espia aço F 518-16	//	//	24,68	172,76
/	01	D	Gancho olhal 3T	//	//		61,97
//	01	D	Gancho olhal 3T giratorio	//	//		60,00
//	01	D	Argola ferro E 7/8	//	//		29,00
//	01	D	Óculos de proteção	//	//		7,00
//	08	D	Luva tricotada pigmentada	//	//	2,70	21,60
//	04	D	Par de luva tricomar 608 verde	//	//	19,36	77,44
//	04	D	Abafador de ruído c/silencioso	//	//	3,59	14,36
//	06	D	Abafador de ruido	//	//	1,56	9,36
//	10	D	Braçadeira 7.5x500 preta	//	//	1,20	12,00
//	01	D	Ferrolho c/porta cadeado 6 P.	//	//		5,52
//	02	D	Chuveiro corona ducha	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//	32,00	64,00
//	02	D	Conector bipolar porc 10mm	//	//	3,24	6,92
//	02	D	Resistência carona original	//	//	11,00	22,00
//	09	D	Nipel branco c/rosca 1.2	//	//	0,72	6,48
//	04	D	Tee Branco c/ rosca ½.	//	//	2,08	8,32
//	04	D	Torneira preta 1.2	//	//	2,56	10,24
//	01	D	Rl. Fita veda- roca	//	//		5,50
//	01	D	Lâmpada econômica 23w	//	//		9,37
//	01	D	Lâmpada econômica 140w	//	//		22,00
//	130	D	Parafuso 4 x 50	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e	//	150,06	19,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	12	D	Parafuso 5 x 60	Urb.	//	0,20	2,40
//	12	D	Buchas S8	//	//	0,07	0,84
18/06/2014	01	D	Cadeado E -15	G.I.E.D. Dpto M. Obras,Viação e	Empório de Ferragem TK Ltda		6,28
//	01	D	Porta cadeado 1.1/2 P	Urb.	//		1,85
//	01	D	Cadeado E 20	//	//		7,50
//	01	D	Porta cadeados 1. 1/20	//	//		1,85
//	01	D	Braçadeira conduit 1 ¼	G.I.E.D.Dpto M. de Agricultura	//		0,55
//	01	D	Bucha com rosca B1x ¾	(Abast. Pulverizador na Volta	//		2,20
//	02	D	Bucha soldável 32 x 40	Gaúcha, Esq.Hetzel, Linha Prass	//	1,78	3,56
//	01	D	Curva soldável 90/40mm	//	//		8,50
//	02	D	Joelho soldável 90/40mm	//	//	4,11	8,22
//	01	D	Torneira bóia plástica A ¾	//	//		6,90
//	02	D	Bucha fischer S- 06	//	//	0,05	0,10
//	02	D	Parafuso Philips 35x40	//	//	0,09	0,18
//	252	D	Mts. Cano soldável 32 mm	//	//	2,53	693,00
//	01	D	Adaptador c/ flange sold. 32mm	//	//		21,10
//	01	D	Adaptador c/ flange sold. 40mm	//	//		19,80
//	01	D	Adaptador sold. 40 x 1 ¼	//	//		2,98
//	02	D	Curva sold. 90/40mm	//	//	8,50	17,00
//	01	D	Joelho galvanizado B1 ¼	//	//		13,50
//	01	D	Prego aço 10 x 8	G.D.H. Gastos Const.Ed. Art. 212	//		3,69
/	01	D	Siste. X completa 1 tomada 2p	(Escola M. Volta Gaúcha)	//		8,95
//	07	D	Sist. X completa 2 tomada T 10 A c/ cx.	G.D.H. Gastos const.Ed. Art. 212	//	14,04	98,28
//	02	D	Sist.X completa 1 tomada T 10 A c/ cx.	//	//	8,43	16,86
//	68	D	Mts. Fio paralelo 2 x 2,5mm	//	//	2,24	152,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Rl. Fita isolante 5m	//	//		1,80
//	04	D	Soquete Porcelana	//	//	4,25	17,00
18/06/2014	10	D	Canaleta 20 x 10 mm sist. x	G.D.H. Gastos const.Ed. Art. 212	Empório de Ferragem TK Ltda	5,28	52,80
//	25	D	Bucha Fischer S-06	//	//	0,05	1,25
//	50	D	Mts. Fio flexível 6mm	//	//	2,51	125,50
//	25	D	Paraf. 3,5 x 35	//	//	0,09	2,25
//	04	D	Lâmpada compacta 34W	//	//	22,00	88,00
//	01	D	Rodízio cromado c/ haste 1 ½	//	//		4,10
//	80	D	Emendas preta B 1.2 plast	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.	//	0,69	55,20
//	120	D	Mts. Cano plast.preto B 1/2x 1,5	212 (Escolas Municipais)	//	0,99	118,80
//	01	D	Disjuntor trifásico 3 x 40 A	//	//		61,32
//	01	D	Dijuntor trifásico 3 x 50A	//	//		64,00
//	01	D	Caixa descarga cipla C-4.2	//	//		18,50
//	4,20	D	Mts. Trilho para cortina	//	//	4,40	18,48
//	02	D	Terminal p/ cortina	//	//	0,25	0,50
//	08	D	Bucha Fischer S -06	//	//	0,05	0,40
//	08	D	Parafuso 3,5 x 35	//	//	0,09	0,72
//	01	D	Cadeado E-15	//	//		6,28
//	01	D	Porta cadeado 1.1/2P	//	//		1,85
//	06	D	Corda trans. 10mm	//	//	1,70	10,20
//	01	D	M³ Areia média	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.	//		115,00
//	04	D	Cimento CII50kg	212 (EMEI Pequeno Polegar)	//	28,43	113,72
//	½	D	Pedra brita nº 01	//	//		41,50
//	03	D	Calhatec alumínio 350gr	//	//	12,90	38,70
//	04	D	Disjuntor monof.25A	//	//	9,29	37,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Paraf.Aço 8.8NC E 7/8x4	Rolo Compactador N° 13	//		13,30
//	01	D	Paraf.Aço 8.8NC E 10x44	//	//		1,05
18/06/2014	02	D	Porca H 7/8	Rolo Compactador N° 13	Empório de Ferragem TK Ltda	1,89	3,78
//	01	D	Porca nylon MA 10MM	//	//		0,59
//	05	D	Porca nylon NC D ½	//	//	1,07	5,35
//	05	D	Parafuso aço 8.8 NC C ½ x 3	//	//	2,09	10,45
//	04	D	Parafuso aço 8mm 8 x 40	Retroescavadeira Rondon 2013	//	0,61	2,44
//	04	D	Pino elástico 8 x 40	//	//	14,30	57,2
//	04	D	Arruela lisa 4.1 1 ¼.	//	//	2,03	8,12
//	01	D	Cano p/gás 1.25 MT	G.D.H. Fundo M. Assist.Social	//		9,06
//	01	D	Tinta Luks- acrílica Premium	//	//		57,50
//	01	D	Contra pino trava 6x90	Trator Ford 11000 n°19	//		2,50
//	01	D	Pino liso 25x110	//	//		17,00
//	07	D	Cano flexível sucção água km-3P	Caminhão Bombeiro ITI 4494	//	37,81	264,67
//	10	D	Mts. Cano flexível sucção de água	//	//	54,18	541,80
//	03	D	Esticador p/ arco açougue	G.I.E.D. Dpto M. Água	//	4,00	12,00
//	01	D	Luva sold. Redução 25 x 20 mm	(Manut de rede água na cidade	//		1,04
//	03	D	Serra manual p/ ferro	e interior do Município)	//	4,75	14,25
//	06	D	Lixa ferro 180	//	//	3,88	11,64
//	04	D	Lixa água 120	//	//	1,00	4,00
//	01	D	Luva sold. LR 25 x ¾	//	//		1,59
//	01	D	Registro esfera 1 P.	//	//		25,90
//	02	D	Joelho Sold. Redução 32 x 25	//	//	3,18	6,36
//	05	D	Luva // 32 mm	//	//	1,48	7,10
//	02	D	Tee // misto 25 x ½	//	//	3,48	6,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	05	D	Tampa branca rosca plug ½	//	//	0,61	3,05
//	02	D	Torneira preta ½	//	//	2,56	5,12
18/06/2014	18	D	Mts. Cano sold. 40 mm	G.I.E.D. Dpto M. Água	Empório de Ferragem TK Ltda	3,95	71,10
//	02	Dd	Tee sold. 40 mm	(Manut de rede água na cidade	//	7,37	14,74
//	01	D	Adesivo de silicone 50 gr.	e interior do Município)	//		6,00
//	02	D	Adaptador sold. c/ flange 20 mm	//	//	8,18	16,36
//	02	D	Adaptador sold. c/ flange 25mm	//	//	15,41	30,82
//	02	D	Bucha c/ rosca ¾ x ½	//	//	1,10	2,20
//	06	D	// sold. 20 x 25 mm	//	//	1,14	2,28
//	10	D	Joelho sold. 90/20 mm	//	//	0,60	6,00
//	12	D	Luva // 20 mm	//	//	0,64	7,68
//	10	D	// // 25 mm	//	//	0,69	6,90
//	05	D	Tee // 20 mm	//	//	0,97	4,85
//	02	D	Torneira bóia plástica ½	//	//	5,50	11,00
//	06	D	Mts. Cano sold. 60 mm	//	//	15,04	90,28
//	01	D	Luva sold. 60 mm	//	//		11,01
//	01	D	Tee // 60 mm	//	//		23,51
//	01	D	Controlador eletrônico de tráfego 2/6 fases, sem kit de comunicação modelo:FCA modular	G.I.E.D.Dpto M.de Trânsito e Segurança	Digicon S.A Controle		3.394,00
//	01	D	Módulo de potência compatível c/controlador modelo:FCA modular	//	//		927,00
//	01	D	Frasco Spiriva respimat	G.D.H. Fundo M. da saúde	Farmacia Mohr Ruckert LTDA		225,00
//	04	D	Rovamicial 1,5 MUI c/16pt	//	//	42,50	170,00
//	01	D	Galvus 50mg c/56 cp	//	//		150,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	650	D	Abertura de valas para canalizar em rede de água	G.I.E.D .Dpto de Agricultura	Gernot Fernando Weiss ME	1,38	900,00
18/06/2014	01	D	Placa refletiva de identificação chapa aço 18	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação E Urb.	Evandro Plagiarini Cia Ltda		60,00
//	01	D	M ³ Areia média	G.D.H. Dpto M. Esportivo	RC AArtigos de cimentos LTDA		115,00
//	04	D	Autenticação de copia reprográfica	Gabinete da Prefeita	Comarca de Ibirubá Serviço Notatiral e Registro	3,40	13,60
//	01	D	Lubrificação	Retro escavadeira NH 2B 2009	Comércio de Amigos da estrada Ltda		45,00
//	01	D	Lavagem completa	Ford Fiesta ITD4959	//		30,00
//	01	D	Conserto pneu	//	//		10,00
//	01	D	Lavagem Completa	Spin IVL7786	//		40,00
//	01	D	Conserto de pneu	//	//		15,00
20/06/2014		D	Serviço de monitora em trabalhos artesanais	G.D.H. Fundo M.Assist. Social	Adriana Konrad Stolte		1092,00
//		D	Serviço de monitora em trabalhos manuais artesanais	//	Magale Prediger		1260,00
//		D	Serviço de formatação e assist.na área de informática	G.I.E.D Fundo M. de Agricultura	Ronaldo Freitas da Silva		660,00
//		D	Serviço de formatação e migração de dados c/ assit. na área de informática	G.I.E.D. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		1178,00
//	02	D	Palanque eucalipto 12x12	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	Serraria e Madeireira Nova era Ltda		28,80
//	01	D	Bucha hidráulica redução 40b2	//	Comercial Arquimarx Ltda		3,55
//	01	D	Bucha hidráulica redução 50b	//	//		4,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Registro esfera soldável 40mm	//	//		33,15
//	05	D	Pinceis 3' cod:1360	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	10,36	51,80
//	02	D	Pinceis 2' cod:1314	//	//	6,10	12,20
20/06/2014	01	D	Tinta acrílica vermelha 3,6 LT	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Comercial Arquimarx Ltda		140,54
//	01	D	Tinta acrílica amarela 3,36LT	(Escola M. Santa Clara)	//		121,17
//	01	D	Tinta acrílica azul 3,60 LT	//	//		93,32
//	01	D	Tinta esmalte amarela	//	//		34,29
//	01	D	Tinta esmalte azul	//	//		29,57
//	20	D	Tela alambrado	//	//	8,98	179,60
//	04	D	Massa fina pronta fida 20Kg	//	//	12,35	49,40
//	02	D	Tinta esmalte branco 3,6lt	//	//	88,74	177,48
//	01	D	Alvemarite OTTP 1LT	//	//		9,65
//	0,3	D	Fita aluminizada 30cm	//	//	17,13	5,14
//	01	D	Pincel atlas sintético	//	//		9,20
//	01	D	Rolo La 15cm Roma	//	//		7,98
//	01	D	Rolo la super 20mm c/ suporte	//	//		16,10
//	02	D	Lona preta 6mt	G.I.E.D. Dpto M.de Obras, Viação	//	9,52	19,04
//	02	D	Tinta esmalte branco 3,6	E Urb.	//	83,00	166,00
//	01	D	Prego telheiro	//	//		12,00
//	01	D	Prego 17x27	//	//		9,39
//	12	D	Joelho soldável 25mm 90°	G.I.E.D. Dpto M.de Água	//	1,05	12,60
//	06	D	Tubo soldável 25mm	//	//	2,52	15,12
//	04	D	Serviço de manut. de toldo c/ colocação de vidro temperado	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		600,00
//		D	Vidro temperado cristal incolor 8rrs de	//	//	190,00	760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			116,9x30,4				
//	01	D	M ³ Areia média	//	Comercial Arquimarx Ltda		115,00
//	01	D	Cola 730gr	G.I.E.D. Dpto. de Trânsito e Seg.	//		33,53
20/06/2014	01	D	Rolo espuma	G.I.E.D. Dpto. de Trânsito e Seg.	Comercial Arquimarx LTDA		8,28
//	01	D	Tinta esmate branco 3,6lt	//	//		88,74
//	01	D	Poste eucalipto 2,20x10x10	G.I.E.D.Dpto. M. de Turismo	Serraria E Madeireira Nova Era		22,00
//	44	D	Mt Guias eucalipto 15cm x 5,50	//	Ltda	3,90	171,60
//	11	D	Tabuas eucalipto 2,75mt	G.I.E.D. Manut. de Postes e Pavilhões	//	22,68	249,48
//	13,72	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Postos Rhriss-12		40,00
//	1.500	D	Folders educativos dengue frente e verso colorido	G.D. H Fundo M. de Saúde	RT Gráfica Comunicação Visual Ltda	0,63	630,00
//	20	D	Bloco ordem de pedido c/3 vias c/ carbono c 25pgs	Gerência Técnica	//	11,00	220,00
//	10	D	Bloco ordens de pedido c/2vias carbono c/50pgs	//	//	18,00	180,00
//	01	D	Recarga gás ind.P-45	G.D.H Gastos Const. Ed. Art. 212	Gilmar Camargo Lopes Gas ME		230,00
//	01	D	Gas -P-13kg	//	//		42,00
//	01	D	//	G.D.H Fundo M. de Assist. Social	//		42,00
//	01	D	Recarga Gás P13	Gabinete da Prefeita	//		42,00
//	01	D	Recarga gás P-2	G.I.E.D. Dtpo M.Obras, Viação e Urb.	//		25,00
23/06/2014	01	D	Garagem	Cobalb ITA 7983	Garagem Andrade Neves		24,00
//	01	D	Filtro de ar	Mini bus Ducato IOY 3203	Mecânica do Leandro		100,00
//	02	D	Filtro óleo	//	//	50,00	100,00
//	08	D	Lts. Óleo W40	//	//	20,00	160,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	04	D	Placa ACM 1x 0,50 refletiva	G.I.D.H. Dpto M. de Trânsito e	Evandro Pagliarini & Cia Ltda	120,00	480,00
//	04	D	Haste galvanizadas 3M	Segurança	//	75,00	300,00
23/06/2014	20	D	Placas de Trânsito	G.I.E.D. Fundo M. de Agricultura	Evandro Pagliarini & Cia Ltda	40,00	800,00
//		D	Viagem p/ participação concurso de oratória da E.E.M.F. Progresso	G.D.H.Gastos Const. Ed. Art.212	Quinzetur Turismo Ltda		600,00
//	01	D	Disco de ficção EA 20504	Roçadeira Trator Grande	Paulo Alberto Prante		85,00
//	01	D	Disco de ficção EA 20511	//	//		70,00
//	03	D	Lima de motosserra	G.I.E.D.Dpo M. Obras, viação e Urb.	//	5,00	15,00
//	02	D	Botina solada PV c/ elástico	//	//	40,00	80,00
//	02	D	Botina solada Pun°43	G.I.E.D. Fundo M. Agricultura	//	40,00	80,00
//	01	D	Pá de corte c/cabo	//	//		30,65
//	01	D	Facão 16	//	//		13,00
//	01	D	Lona 7 x 4	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		160,00
//	20	D	Extensores elásticos carreta	//	//	1,50	30,00
//	01	D	Toner compatível laser jet M401 dW	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		109,90
//	13,34	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Comércio de Comb. Dieckel & Viera Ltda	2,99	40,00
//	01	D	Teclado estilo marca genius	G.I.E.D. Dpto M. Meio Ambiente	Guilherme Xavier Piva		75,00
//	02	D	//	G.D.H. Dpto M. de Educação	//	75,00	150,00
//	01	D	Lt. Óleo motor 20W40	Kombi IJW 7290 N° 53	Marcos Luis Reuter		14,00
//		D	Serviço de cons. do suporte setor e reg. reaperto suspensão dianteira	//	//		105,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Rolamento roda dianteira	Pampa IEX 0537	//		45,00
//	01	D	Retentor roda dianteira	//	//		26,00
23/06/2014	01	D	Coifa semi eixo	Pampa IEX 0537	Marcos Luis Reuter		24,00
//		D	Serviço de troca de peças	//	//		50,00
//		D	Serviço de retirada e colocação de radiador c/ conserto e limpeza	Trator Ford N° 19	//		230,00
//	01	D	Filtro de óleo	Carregadeira 45 C N° 10	//		30,00
//	02	D	Filtro combustível	//	//	15,00	30,00
//	18	D	Lts. Óleo Lubrificante Extra	//	//	13,00	234,00
//	01	D	Tampa de distribuição	Parati IFQ 1981	//		50,00
//		D	Serviço de regulagem do motor e troca de tampa da distribuição	//	//		30,00
//	01	D	Polia do arranque do motor	Motoserra Sthil	//		15,00
//	02	D	Grampo do cabo do motor	//	//	5,00	10,00
//		D	Serviço de retirada do semi eixo p/ troca de peças	Kombi INI 3178	//		50,00
//	01	D	Junta deslizante semi eixo traseiro	//	//		200,00
24/06/2014	01	D	Luminária fluorescente	G.D.H. Fundo.M. da Saúde	Ivan Fabiano Rother		59,60
//	02	D	Lâmpada 28w compacta	//	//	16,09	32,18
//	02	D	Plafon	//	//	4,50	9,00
//	04	D	Refletores 160w	//	//	32,90	131,60
//	04	D	Lâmpadas espiral 20W	//	//	11,90	47,60
//	01	D	Chave pêra	//	//		3,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	04	D	Lâmpada 20w espiral vermelha	//	//	21,00	84,00
//	04	D	Lâmpadas 20w espiral azul	//	//	21,00	84,00
24/06/2014		D	Serviço de reparo em parte elétrica	G.I.E.D.Dpto de Agua Municipal	Ivan Fabiano Rother		120,00
//	02	D	Eletro boia	//	//	46,90	93,80
//	05	D	Reatores vapor sódio 70w externo intral	G.I.E.D. Dpto Energia Elétrica	//	54,14	270,70
//	02	D	Relé	//	//	50,89	101,78
//	02	D	Lâmpadas econômicas 34w	//	//	23,40	46,80
//	06	D	Lâmpadas vapor sódio 150w	//	//	31,30	187,80
//	01	D	Reator vapor sódio 150w ext.	//	//		68,22
//	07	D	Rele fotoelétrico	//	//	50,89	356,23
//	08	D	Reatores vapor sódio interno	//	//	77,80	622,40
//	03	D	Luminárias públicas completa	//	//	45,00	135,00
//	06	D	Base p/role	//	//	5,90	35,40
//	06	D	Rele fotocélula	//	//	56,20	337,20
//	01	D	Reator vapor sódio metálica 400 w	//	//		100,45
//	01	D	Lâmpada vapor metálico 400 w E-40	//	//		56,40
//	01	D	Rele fotoelétrico	//	//		56,20
//	01	D	Refletor 400 w	//	//		52,00
//	01	D	Base para relé	//	//		5,90
//	04	D	Lâmpadas vapor sódio 70 w	//	//	21,90	87,60
//	06	D	Lâmpadas vapor mercúrio 250 w	//	//	25,98	155,88
//	06	D	Lâmpadas vapor mercúrio 125 w	//	//	15,04	90,24
//	06	D	Reator vapor mercúrio 125 w	//	//	50,96	305,76
//	01	D	Reator vapor mercúrio 250 w	//	//		78,24
//	01	D	Torneira plástica	G.D.H . Fundo M. de Assist .Social	//		84,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Resistência	//	//		11,50
//	05	D	Luz emergência	//	//	35,45	177,25
24/06/2014	02	D	Caixa tomada 1 posto sist x	G.D.H .Fundo M. de Assist. Social	Ivan Fabiano Rother	4,30	8,60
//	02	D	Módulo tomada TR	//	//	4,80	9,60
//	5,7	D	Mts. Fio 2,5mm	//	//	1,00	5,81
//	12	D	Canaletas estreitas	//	//	5,30	63,60
//	01	D	Plug prensa cabos machos 2PT	//	//		5,50
//	21	D	Mts. Cordão paralelo 2 x 2,5	//	//	2,50	52,50
//		D	Serviço de reparo em parte elétrica	//	//		250,00
//	01	D	Cd air box	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	//		36,70
//	01	D	Canaleta	//	//		5,30
//	07	D	Mts. Fio 4mm	//	//	1,61	11,27
//	02	D	Refletores 250w G-20	//	//	39,50	79,00
//	02	D	Lâmpadas econômicas espiral 59 W	//	//	47,40	94,80
//	16,6	D	Mts. Fio cabo PP 2x 2,5	//	//	2,78	46,31
//		D	Serviço de instalação de lâmpada c/ restrição elétrica	//	//		50,00
//	04	D	Montagem de pneu	Caminhão Cargo 1000 1967	GF pneus	20,00	80,00
//	02	D	Troca de pneu	//	//	20,00	40,00
//		D	Vulcanização do pneu 1.400 x 24 e montagem	Moto niveladora NH RG 140 B	Evandro Cesar Lauxen		285,00
//		D	Serviço de jardinagem e limpeza museu M. sede aurora	G.I.E.D. Dpto.M. de Cultura	Ilsi S. Scarsi-ME		724,00
//	02	D	Reconhecimento de firma	Gerência Técnica	Serv. Not. E Reg. Quinze de Nov.		17,55
25/06/2014	850	D	M³ Rede de proteção para coberturas de	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Luziana Cenci e Cia LTDA	4,80	4.080,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			quadra				
//	08	D	Copia de chaves	Gerência Técnica	Noeli B. Viana	7,00	56,00
25/06/2014	01	D	Erfigmomanometro aneróide	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Ana Paula Michels Prante		82,50
//	01	D	Climatizador cadência climatize CLT 600	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Moveis Celita Ltda		535,00
//	01	D	Cx. Citolopram 20mg c/30cp	G.D.H. Fundo.M. da Saúde	Ana Paula Michels Prante		67,80
//	01	D	// WellbutrinXL 300mg c/30cp	//	//		94,55
//	01	D	// Venvanse 50mg c/28cop	//	//		295,00
//	01	D	Regulador médio completo	//	Julio Cezar Muniz da Silva		259,00
//	01	D	protetor carda /Carter	Retroescavadeira Randon-2014	Osmar A. Ghiggi Eq. Rod. LTDA		420,00
//	04	D	parafuso sextavado 4040	//	//	2,50	10,00
//	04	D	Parafuso sextavado 4070	//	//	3,50	14,00
//	04	D	Porca sextavado	//	//	2,00	8,00
//	12	D	Arruela lisa	//	//	1,00	12,00
//	04	D	Arruela pressão	//	//	0,80	3,20
26/06/2014		D	Serviço bibliotecária	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Claudia Franke Hagemann		1500,00
//	02	D	Custas coloniais	G.D.H. Dpto M. de Educação	Ronei Rudolfo Richter	46,50	93,00
27/06/2014	01	D	Encosto para cadeira rodas	G.D.H. Fundo M.de Assist.Social	GM- Metal forte LTDA		70,00
//	01	D	Estacionamento	Cobalb ITA 7983	Garagem Getulio Vargas		11,00
//		D	Relativo ao recolhimento de lixo		Evaldo Watte - ME		17.845,45
//		D	Oficinas c/ grupos de convivência		Marcia Rejane Schultz		1.050,00
//	17,99	D	Lts. Oleo diesel S-10	Ambulância Trans IUE 6972	Posto de Comb. Brock & Cifra Ltda	2,77	50,00
//	01	D	Telefone s/fio D1501B Philps	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb.	Moveis Celita Ltda		104,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	400	D	Estojo promocional	Gerência Técnica	Personal bolsas-Ind de bolsas Ltda	4,50	1.800,00
//		D	Serviço revisão de eixo c/ troca de peças e lubrificação	Distribuidor de calcário	Hilton Franke		360,00
27/06/2014	04	D	Rolamento 3220ª	Distribuidor de calcário	Hilton Franke		280,00
//	02	D	Rolamento 32206	//	//	50,00	100,00
//	01	D	Parafuso aço 10mm	//	//		5,00
//	03	D	graxeiros	//	//	2,00	6,00
//		D	Serviço de conserto de alavanca da caixa de mudança e conserto de radiador	Camionete F1000 IBL 5162 nº 56	//		190,00
//		D	Serviço de troca de alavanca e conserto c/troca de coxim	//	//		100,00
//		D	Serviço de troca de reparo da alavanca da concha traseira c/ socorro	Retro escavadeira N.H IB 110 2008	//		150,00
//		D	Serviço de colocação e remoção da roçadeira	Roçadeira hidráulica deslocável	//		120,00
//		D	Serviço de troca de dentes da concha dianteira, solda concha reparo	Carregadeira Michigan 45C nº 10	//		350,00
//		D	Serviço de troca de bomba água, suporte de mangueira de água do radiador	Retro escavadeira N.H IB 110 2009	//		200,00
//	01	D	Alavanca de câmbio c/ acompanhamento	Camionete Ford F100 BL 5162 nº56	//		285,00
//	1 ½	D	Lts. Óleo caixa a 50	//	//		25,00
	01	D	Coxim dianteiro de motor	//	//		70,00
//	01	D	Encosto para cadeira rodas	G.D.H .Fundo M. Assist. Social	GM- Metal Forte		70,00
//		D	Serviço de solda em argola corrente de arrastão 0,65cm 7/8	G.I.E.D .Dpto M. Obras, Viação E Urb	//		65,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JUNHO Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serviço de solda de corrente e colocação de três gancho de engate rápido	//	//		50,00
//		D	Serviço de colocação, solda e conserto de corrente de aço	//	//		40,00
27/06/2014		D	Serviço de torno e conserto de solda do braço de escavação	Retro escavadeira N.H IB 110 2008	GM- Metal Forte		210,00
//		D	Serviço de manutenção solda e reforma em grades de ferro	G.I.E.D.Dpto de Agua Municipal	Ivan Fabiano Rother		480,00
30/06/2014	13,37	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Posto Salva	2,99	40,00
//		D	Desenvolvimento de atividades de instrução musical no mês de junho	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Neuri Blasi		774,49
//		D	Serviço de manut. na parte elétrica prédio	G.D.H. Gastos Const. Ed . Art. 212	Emerlindo Gehm		200,00
//	26	D	Par botina de couro	G.I.D.H. Dpto M. Obras E Urb.	Comercial Agropecuária Buss E Ltda	35,00	910,00